
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная
общеобразовательная школа пос. Сборный 

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

05.09.2017 №291

«Об организации работы по противодействию коррупции в
ГБОУ ООШ пос. Сборный»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», законом Самарской области от 10 марта 2009 № 23-ГД «О 
противодействии коррупции в Самарской области», Закона от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», мероприятий ведомственной целевой программы 
министерства образования и науки Самарской области «Противодействие коррупции в сфере 
деятельности министерства образования и науки Самарской области» на 2016-2018 годы, 
утвержденной приказом министерства образования и науки Самарской области от 03.09.2015 № 
358-од, уставом Учреждения, Коллективным договором на 2015-2018 гг., Правилами внутреннего 
трудового распорядка и иными нормативными актами, в целях профилактики коррупционных 
правонарушений со стороны работников Учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить Корнишину М.Г., заместителя директора по УВР, ответственным за организацию 
работы по противодействию коррупции.
2. Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в Учреждении в 
следующем составе:
председатель комиссии: Корнишина М.Г.- заместитель директора по УВР 
члены комиссии:
Дудина О.В. -  заместитель директора по УВР;
Нестерова Л.Б. -  член Управляющего совета;
Швецова JI.A. -  учитель ГБОУ ООШ пос. Сборный;
Сидорина С.Е. -заведующий СП «Детский сад»;
Васильева С.С.- главный бухгалтер ГБОУ ООШ пос. Сборный;
Илларионова О.С., делопроизводитель СП «Детский сад», председатель ПК.

3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2017-2018 

учебный год.
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ ООШ пос. Сборный на 
2017-2018 учебный год.
5. Возложить ответственность на Корнишину М.Г., зам. директора по УВР, председателя 
комиссии, за профилактику коррупционных и иных правонарушений среди работников 
Учреждения.
6. Возложить ответственность на педагогических работников Учреждения за организацию 
профилактической работы по противодействию коррупционных и иных правонарушений среди 
обучающихся, родителей(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.



противодействию коррупционных и иных правонарушений среди обучающихся, 
родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 
организовать сотрудничество с правоохранительными органами.
8. Возложить ответственность на педагогических работников Учреждения за организацию 
профилактической работы по противодействию коррупционных и иных правонарушений 
среди обучающихся, родителей(законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся.
9. Возложить ответственность на Корнишину М.Г., зам. директора по УВР, Дудину О.В., 
зам. директора по УВР, Васильеву С.С., главного бухгалтера, Сидорину С.Е.,
Г., заведующую СП «Детский сад», Илларионову О.С., делопроизводителя школы, 
Нестерову Л.Б., Швецову Л.А., за осуществление контроля по противодействию 
коррупции профилактику коррупционных и иных правонарушений среди работников 
учреждения, а также в части своих полномочий принять меры о недопущении 
составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в 
Учреждении.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ пос. Сборны: Н.А. Николаева

С приказом ознакомлены

Корнишина М.Г.

Дудина О.В. 

Сидорина С.Е. 

Илларионова О.С.

Швецова JL А

2 ____ Нестерова Л.Б.

Васильева С.С.


